Caius

HENRICI
 S J J
 tomus III
 S T U
 Z 4

Cuius labore flos adeptus hic erat,
Et locus ipse suis auunculis subiectior
Chirographis sacræ tumbae cohæserit
Martyris excimij, Ducus sub usq[ue] tempora.
Qui detrahens cœnobij fundos suos,
Funereis manibus dedit necem ducatur.

De tumba Martyris & Crypta sub ea, & de possessionibus
collatis loco à fundatoribus. Et de Duce Arnaldo, qui
Ecclesiæ spoliauit, ac de fine eius.

ODE DICOLO'S DISTROPHOS. METRVM
primo versu Heroicum: altero reciprocatum, prioris Odæ secun-
di versus metrum habens, ex Dimetro Lambico, &
ultima Penthemimere Elegiacæ.

Martyrs sanctorum medias circumpositorum,
Conclusus est in saxeо deniq[ue] mausoleo,
Margaritarum quasi centrum bis geminarum
Adens tenet Carbunculus quintus in arce micans,
Ambitur sacris in gyrum quattuor arcis,
Quicquid reconditum gerant, qui sciat ipse canat.
Hoc tamen bac de re vetus audet rumor habere,
Primarijs viris, locus quos colit iste patres,
Dum Romanorum prædas retulere sacrorum
Et optio dabatur his sumere quæ cuperent,
Non sine maiorum preciosa parte sacrorum,
Victoria seu gloria præmia digna data.
Nec tanti minimum spolijs tulerant sibi primum:
Duisor est enim sibi promptior ipse leo.
Crypta sub his tumulis sacra continet abdita, turbis
Rini fluunt hinc gracia, Martyre propicio.

Ee

Et.....deducta tyrannis vltio iusta,
 Vibrat diu plagam minans, fine ferit grauius.
 Perfert iure pari plerumq; suos tribulari,
 Quorum preces audit tamen, mox relevans humiles,
 At consummatis cumbis & consolidatis,
 Ouani ibi per ampla plebs ac procerum numeru.
 Tunc fundatores scriptas tribuere loco res,
 Centum minus quæ tunc erant & quater vndeclim
 Intra milieus mansus serie duodenos,
 Nihil sui reliquerant Balarica patria
 Quod non diuino testi tribuere QVIRINO
 Determinatum finibus indubiis penitus, 1031C 300
 Centenos præter mansus quibus & reuerenter
 Altensum novo loco subsidium dederant.
 Sic gladios aræ fratri simul imposuere
 Gemitibus nimis suis seq; D E O tribuunt.
 Hinc trabeas clamydemq; libens deponit veterq;
 Et ad D E I laudem capit monachicos habitus,
 Quinquagenorum tria vice grec monachorum
 Manebat institutus hoc cœnobio subeis:
 Qui prescriptorum nihil amisere bonorum,
 Sed plurimi annis prius detinuere diu,
 Ultra centenos ac septena vice denos,
 Nec senserant iniuriam iura priora loci.
 Cum tandem magnus spoliauit templo tyrannus,
 Regni Monarchiam volens præripuisse sibi,
 Prædia cunctorum tunc Norica cœnobiorum
 Decreuerat primatibus tradere raptæ locis,
 Quo sibi fauissent quacunq; geri placuisse
 Aduersus aulae Principes, Ecclesiastq; D E I:
 Huius ab hoc dimota loci possessio tota
 Ditat per omne Noricum progeniem procerum,

HEN^C CANT
 S J J
 tom^s m
 S I V
 Z 4

Per qua fundatus locus omnibus est spoliatus,
 Nihil remansit ex eis, conditus in quibus est res ipsa.
 Banis septeni mansus deciesq; deceni:
 Honore continet tamen se nihil imminuens, et usq; non
 Duntaxat floris diuina lande prioris,
 Parendo regibus, dabit sumptibus obsequium.
 Procinctum de iure negat rapto sibi rure,
 Regalibus stipendiis quod prins obtinuit.
 Fonte salinarum loca viginti patinarum,
 Duobus additis, simul susulit ille furor.
 Conuentum fratrum post hanc prædam reparatum,
 Fidelium sequentium dona patenter alunt.
 Dux tamen Arnaldus sine laude diu memorandus,
 Sensit circ' plagam DEI, morte cadens cleri:
 Dum Ratisponæ curiam parit ex regione,
 Primoribus letis, ut haec, quæ studuit peragat:
 Nuntius hunc Christi terrens affamine tristi,
 Ulricus Antistes necem præcinit indubiam,
 Ni reparet gratis spoliata sacraria sandia,
 Et altera die refert nil dubitans obitum,
 Commemorans itidem super hoc sibi cognita pridem
 In visione quæ duos prodiderat gladios,
 Vnus ubi capularius & alter non capularius,
 Ducis tyrannidem seram denotat acephalam.
 Princeps despexit monitus, nec cepta reflexit;
 Sed urbe cum primatis consilium tenuit.
 Curia perstatbat, proceres iam mensa vocabat.
 Sedes petunt satellites quiq; suo domino,
 Oppositum Dux ipse sibi fertur posuisse.
 Episcopum, prendensq; iam fercula mittit ei:
 Ut coniuarum primo summoq; suorum,
 Et curialitate se viuere mandat qd huc.

M

Cui:

Cui Præful reddit, noctem quod adulq[ue] dies sit,
 Refert ut ista nuntius, verba dolor sequitur:
 Dux improuisi finis subita paralyſi
 Correptus effertur domum; nec mora vita fugit,
 Mortuus occultatur ut allodium capiatur,
 Quod singulis promiserat principibus tribui
 Exſpoliarum de fundis Ecclesiārum:
 Erectus in ſpōndā tamen ponitur examiniſ.
 Palmas frigentes ſibi compoſuere clientes,
 A mortua mortem manu uſcipiunt proceres,
 Crimen viuentis libant tactu morientis,
 Quod cuiq[ue] complacet rapit de manib[us] rigidis.
 Fert Emmerammi domus ipſius oſſa tyranni
 Arcu notat pictum ſuper diſtichon eximium,
 VIVVS POLLEBAM FACIENS QVÆCVNQUE VO-
 LEBAM,
 INNIHILOR SVB HVMO, SIC ERIT OMNIS
 HOMO.

Epilogus. De gestis B. Marryris iam deſcriptis, & de
 miraculis eius adhuc deſcribendis.

ODE DICOLOS DISTROPHOS. PR.
 or versuſ Heroicus, alter Lambicus
 Dimeter.

I
 Cm mibi signorum via lata, QVIRINE, tuorum
 Patet tuis in laudibus,
 Per tua geſta vehor, * vastum quaſi mergor in aquor,
 Multis vbi natatibus
 Disiunctas terras & celsas tranſeo petras,
 Per ſumma nunc per ima nunc,
 Cut clarus pergo vel rurſus in abdita mergo,
 Sententiae meatibus;

* Al. Vasti.

Silena

Scilicet adnitens dignos deducere restes
Authenticis scriptoribus,
In commendandis causis per nos memorandis,
Ne fluctuans opus ruat,
Ex veterum multis extraxi carmina scriptis
Incognitis & cognitis;
Huic seruo flores quæsumi nobiliores
Per pratasue per nemus.
Et nunc complanata datur mihi regia strata,
Præsente carminis via...
Quoniam vel scriptum, vel teste superstite dictum,
Versu nihil reponitur.

De cæco nato ad eius tumbam sacram illuminato.

M E T R U M Q V O D S V P R C.

V Rbs præclaraparet, quam digne Iulius optet
Casar, iuuamen ut foret,
Cui obex omni rebus dubitis regions,
Cui nomen est Iuuauium: *
Huic olim digno voluit clarescere signo
QVIRINVS in D E O potens:
Hinc delegatum tradit sine lumine natum
Ad Martyris domum pij,
Ille jejunus lucis perquirere manus.
Fideliter deouerat.
Iam ripas ENI fluuij transgressus amœni:
Ibat vias per inuias,
Nunc caloscandens nunc vallibus infera tangens, O
Deserta permeauerat.
Ductor matura monet hunc ut prandeat hora:
Votimemor se continet.

* Id est, Salieburgum,

M 2 Post

24 QVIRINALIA

Post modicum rursum, non se procedere prorsus,
Ait Comes, ni prandeat.
Perstitti immotifortis custodia voti,
Nec audit improbum ducem:
Ille relinquebat miserum villam, petebat,
Esum sibi querens ibi.
At desolatus miseris leuat iste precatus,
Dei rogans clementiam,
Quo testis digni merito mediante QVIRINI,
Eidaret solatium,
Ut bona quæ sperat, directo tramite querat.
Post quam fide perorat haec,
Propitium numen dat eum sentiscere lumen,
Nec dum tamen plenarie.
Sed peragendarum noscendo calle viarum,
Ducis vicem praebens sibi,
Cum peruenisset supplex & procubuisse,
Fundens preces ad Martyrem,
Clarius agnouit lumen tenebrasq; removit;
Ouans reuertitur domum,
Enarrans cunctis praæconia digna salutis,
Sibi datae per Martyrem.

De contracta directa.

ODE DICOLOS DISTROPHOS.
Metrum primo verfu Heroicum, altero
Iambicum senarium.

Q Vædam contractis ad nates clinica plautis,
Prima die Nouembris à parentibus
Ad tumbam delata ruit supplex, ita nata,
Ut se suis nusquam referret gressibus.

Hac posse Missarum munus solemne sacrarum.

Remota plebs ubi locum dedit sibi,

Dum repens orat, gressus dispendia plorat,

Propinquior sacro iacet sarcophago.

Quas latu intente sua vota D E O tribuente,

Fusas ab intimis preces præcordijs,

Completa venarum resolutio mira suarum,

Sensimq; dirigi videt neruos sibi:

Gressus discebat, quos non à matre sciebat.

Reuersa plebs grates refert D E O canens;

Erga uisorum cecinere chori monachorum,